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Kl. 14:16 
Morten Messerschmidt (DF): 
Nu siger man jo, at kærlighed gør blind, og når 
jeg hører på fru Astrid Krag, kan det godt lyde, 
som om kærligheden i det her forslag simpelt 
hen har oversvømmet ordføreren i et sådant om- 
fang, at hjernen har slået fra, og at blindheden er 
indtruffet, fordi det her er jo ikke bare et spørgs- 
mål om 24-års-reglen. Derfor vil jeg gerne høre, 
om ikke fru Astrid Krag kan bekræfte, at det her 
forslag bygger på, at tilknytningskravet, bolig- 
kravet, kravet om økonomisk garantistillelse, 
alle de krav, som man normalt stiller ved fami- 
liesammenføring -  ikke kun 24-års-reglen, men 
alle krav -  skal man se bort fra, så det her er en 
fuldstændig fri adgang for folk, der bare kan på- 
stå, at de har været forelsket. (Tilråb fra tilhører- 
pladserne). 

Kl. 14:17 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Jeg gør opmærksom på, at man ikke må blande 
sig i debatten fra tilhørerlogen. Så er det ordføre- 
ren. 

Kl. 14:17 
Astrid Krag (SF): 
Godt nok har jeg en sød kæreste, men det er ikke 
sådan, at jeg står her og er helt svimmel af for- 
årskærlighed, så jeg tror, at jeg tænker rimelig 
klart. Det kan jeg i hvert fald berolige hr. Morten 
Messerschmidt med. Og jeg vil da give hr. Mor- 
ten Messerschmidt ret i de ting, han siger, men 
så vil jeg også pege på, at der opstilles ti krav, 
som skal opfyldes, for at man kan få det her 
kærlighedsvisum. Begge parter skal være over 
18 år; kærlighedskortet skal være tidsbegrænset 
til 1 år; man skal ikke kunne skifte til et andet 
kærlighedskort i perioden; man må som herbo- 
ende kun fungere som reference for et kærlig- 
hedskort med 3 års mellemrum; man må ikke 
være dømt for vold mod ægtefælle eller samle- 
ver; den, der kommer hertil, har ikke ret til of- 
fentlig forsørgelse; man skal have gyldig syge- 
forsikring; man skal indrejse med gyldig retur- 
billet eller indbetale et beløb, der svarer til det, 
så man kan komme tilbage. Det er altså ikke 
uden krav, at vi giver det her kærestevisum, 
men jeg er jo enig med hr. Morten Messer- 
schmidt i, at der må være nogle kontrolmekanis- 
mer, så vi sikrer, at det her forslag ikke bliver 
misbrugt. Men samlet set mener jeg, at det her 
forslag har nogle rigtig gode pointer, og derfor 
er vi positive over for intentionerne. 

Kl. 14:18 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det hr. Morten Messerschmidt for den sid- 
ste korte bemærkning. 

Kl. 14:18 
Morten Messerschmidt (DF): 
Så må spørgsmålet være, uanset om det her gæl- 
der forelskelse eller kærlighed -  det kan være, 
man sådan i sin medmenneskelighed vil lade 
det gælde begge grupper -  hvad det så er for 
nogle konttolmekanismer, fru Astrid Krag øn- 
sker indført. Jeg mener, at nu har SF og Det Ra- 
dikale Venstre i skøn symbiose slettet alle de be- 
tingelser, der ligger i udlændingelovens regler 
for, om man kan få familiesammenføring. De er 
væk, hvis det står til fru Astrid Krag og hr. Mor- 
ten Østergaard. Hvad er det så for nogle kon- 
trolmekanismer, som fru Astrid Krag lige plud- 
selig ønsker at indføre? Altså, det her minder 
om fuldstændig tilbagevenden til den, ja, fru 
Astrid Krag vil nok kalde det paradistilstand, 
jeg vil nok kalde det det modsatte, som vi havde 
op igennem 1990'erne, hvor alle stort set kunne 
komme dengang, hvis de sagde asyl eller kunne 
påvise en eller anden svag sammenhæng med 
nogle folk, der i forvejen boede her, nu skal de 
bare være i stand til at sige et ord, og det er: love. 

Kl. 14:19 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 14:19 
Astrid Krag (SF): 
Man fristes helt til at citere Beatles: »All you 
need is love«, men det er jo et lidt falsk billede, 
som hr. Morten Messerschmidt stiller op. Det 
her handler jo lige præcis ikke om at gøre op 
med familiesammenføringsreglerne, som vi jo så 
ellers har nogle forskellige holdninger til i parti- 
erne. Det her handler om at give folk mulighed 
for at komme til Danmark på et 1-årigt kærlig- 
hedsvisum. Derudover så gælder reglerne jo sta- 
dig, som de er i dag. Det går det her forslag ikke 
ind og gør noget ved. Det, som det her forslag 
går ind og gør noget ved, er at give danske bor- 
gere mulighed for at leve i Danmark med en kæ- 
reste uden at gifte sig og afprøve, om det her for- 
hold er noget, eller om det ikke er. Jeg synes, det 
er meget fornuftigt, at man får lov til det, og at 
man ikke skal tvinges til at indgå ægteskab. For 
mange mennesker er det en meget stor ting at 
indgå ægteskab, og derfor er det bare fornuftigt, 
at man får mulighed for at afprøve samlivet, in- 
den man skal indgå ægteskab. 


